
 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ  СЛУЖБА  

ПО  ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ ,  ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ  И  АТОМНОМУ  НАДЗОРУ  
(РОСТЕХНАДЗОР)  

СЕВЕРО-ЕВРОПЕЙСКОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 
УПРАВЛЕНИЕ 

ПО НАДЗОРУ ЗА ЯДЕРНОЙ И РАДИАЦИОННОЙ БЕЗОПАСНОСТЬЮ 
(СЕВЕРО-ЕВРОПЕЙСКОЕ МТУ ПО НАДЗОРУ ЗА ЯРБ РОСТЕХНАДЗОРА) 

ПРИКАЗ  

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
Санкт-Петербург 

Об исключении пунктов плана проведения плановых проверок 

на 2024 год 

В связи с прекращением действия всех лицензий:  от 01.06.2020 № СЕ-

(У)-02-101-4866 на сооружение ядерных установок, от 01.06.2020 № СЕ-(У)-

03-101-4867 на эксплуатацию ядерных установок, от 09.07.2020 № СЕ-11-101-

4895 на конструирование оборудования для ядерных установок, от 09.07.2020 

№ СЕ-12-101-4894 на изготовление оборудования для ядерных установок и 

прекращения надзора за юридическим лицом, 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Исключить из Плана проведения плановых проверок Северо-

Европейского МТУ по надзору за ЯРБ Ростехнадзора на 2024 год плановую 

проверку Акционерного общества «РАМЭК-ВС» (АО «РАМЭК-ВС»), (ОГРН: 

1027802486502, ИНН: 7804060845, номер проверки 782407606429). 

2. Основание: служебная записка начальника отдела по надзору за 

технической безопасностью и сооружением объектов использования атомной 

энергии М.В. Слугиной исх.№СЛ-460-81-р от 08.10.2024, документы, 

обосновывающие прекращение действия лицензий. 

3.  Отделу предоставления государственных услуг, планирования и 

отчетности внести соответствующие изменения в План проведения плановых 



2 

проверок  Северо-Европейского МТУ по надзору за ЯРБ Ростехнадзора на 

2024 год, копию приказа направить во 2 Управление Ростехнадзора и в 

соответствующий орган Прокуратуры, а также разместить информацию о 

внесенных изменениях на официальном сайте Северо-Европейского МТУ по 

надзору за ЯРБ Ростехнадзора. 

 
И.о.руководителя [SIGNERSTAMP1] С.А. Бакаев 

 


